

Vysvětlení zadávací dokumentace č. IV

Číslo jednací: 49751/2025

Název veřejné zakázky:	Gymnázium Jihlava – Vestavba učeben v půdním prostoru
Název zadavatele:	Kraj Vysočina
IČO:	70890749
Adresa sídla:	Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Profil zadavatele:	https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
Osoby oprávněné za zadavatele jednat:	Ing. Martin Kukla, hejtmán Ing. Otto Vopěnka, 1. náměstek hejtmána Ing. Zdeněk Berka, vedoucí odboru majetkového KrÚ Kraje Vysočina
Kontaktní osoba:	Bc. Ivana Nestrojilová – ve věcech zadávacího řízení Ing. Jiří Benda - ve věcech technických
Telefon:	+420 564 602 417, +420 564 602 272
E-mail:	nestrojilova.i@kr-vysocina.cz ; benda.j@kr-vysocina.cz

Zadavatel v souladu s § 98 a 99 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje na základě písemných dotazů dodavatele ze dne 2. 6. 2025 následující vysvětlení zadávací dokumentace.

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:

Dotaz č. 1:

Ve výkaze výměr „Aktualizace ze dne 29.5.2025.xlsx“ v listě „D.1.4.1 - Zdravotně techn...“ je položka číslo 54 „*Stavební výpomoc - drobné prostupy stavebními konstrukcemi do potrubí průměru 150mm, křížení potrubí v podlahách vč. drážky pro potrubí v místě křížení, drážkování pro instalace ZTI včetně zapravení*“, u které je uvedena výměra 1 soubor. Tato položka se vždy uvádí v hodinách. Takto nyní specifikovanou položku nelze objektivně ocenit. Žádáme o uvedení rozsahu prací v hodinách tak, aby byla položka použitelná pro případné méně nebo více práce.

Odpověď:

Položka ponechána jako soubor, byl upraven popis prací. Dodavatel musí zohlednit náročnost provádění těchto prací dle svých vlastních možností. Hodinová položka by v tomto případě byla zavádějící, protože každý dodavatel provádí výše uvedené činnosti v jiném časovém rozmezí.

Viz aktualizovaný soupis prací ze dne 5. 6. 2025.

Dotaz č. 2:

Ve výkaze výměr „Aktualizace ze dne 29.5.2025.xlsx“ v listě „D.1.4.1 - Zdravotně techn...“ je položka číslo 57 „*Výstražná fólie*“, u které je uvedena výměra 4 soubor. Tato položka se vždy uvádí v běžných metrech, a předpokládáme, že i zde mají být 4 metry fólie. Žádáme o opravu výkazu výměr.

Odpověď:

Zadavatel položku opravil – jednotky opraveny na běžné metry.

Viz aktualizovaný soupis prací ze dne 5. 6. 2025.

Dotaz č. 3:

Bude předmětem díla zhotovitele i zajištění kolaudace nebo pouze součinnost? Pokud zajištění, žádáme o přidání položky do výkazu výměr.

Odpověď:

Položka byla doplněna – viz aktualizovaný soupis prací ze dne 5. 6. 2025.

Dotaz č. 4:

Kniha svítidel není součástí projektu, může nám ji zadavatel poskytnout?

Odpověď:

Součástí projektu je světelně technický návrh, kde jsou vypsány počty svítidel, včetně požadavku na jejich parametry. Kniha svítidel není součástí projektu.

Dotaz č. 5:

Jsou ocelové kce ve výkazu výměr uvedeny včetně rezervy na prořez a sváry? V projektové dokumentaci stavebně konstrukčního řešení jsme nenašli výpisy prvků, ze kterých by to bylo zřejmé.

Odpověď:

- Co se týká ocelových profilů pod položkami 42, 43 a 44 (jedná se o položky, kde je dodávka a montáž v jedné položce), tak zde sice není prořez v tonáži, ale položka s prořezem počítá, tzn. v případě množství 1 t, tak v TOV (rozběr položky na jednotlivé úkony) dané položky je počítáno použití 1,09 t oceli, takže je u těchto 3 položek prořez 9% (ale není zahrnut v tonáži samotné, nýbrž v položce).
- Dále tam jsou nosníky stropu - položky 62-65 a 67 - zde se jedná čistě o položku dodávky a zde je přímo ve výměře počítán prořez 10% (tzn. v projektu je 1 t a ve výkazu je 1,1 t).
- Položka 472 (souborem), dodávka a montáž ocelového venkovního schodiště, popsán v PSV 206,71, výkresu č. 207b a ve stavebně konstrukční části - ocelové únikové schodiště -statický výpočet, zde jsou položky uvedeny bez prořezu.
- Položka 563 (souborem), dodávka a montáž osobního výtahu, popsán v PSV 201, výkresu 305 ve stavebně konstrukční části, kde je popsána v tabulce rezerva na prořez.

Do elektronického nástroje E-ZAK do sekce Zadávací dokumentace byl vložen aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pod názvem souboru „Aktualizace ze dne 5. 6. 2025“, který plně nahrazuje soubor původní a jeho použití při ocenění nabídky je pro dodavatele závazné.

Tímto vysvětlením dochází k úpravě soupisu prací, dodávek a služeb. Zadavatel s ohledem na ustanovení § 98 a 99 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodu 9. zadávacích podmínek.

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 12. 6. 2025 v 10 hod.

Ing. Zdeněk Berka
vedoucí odboru majetkového
Krajského úřadu Kraje Vysočina